

16:57 گرینویچ - دوشنبه 21 ژوئیه 2008 - 31 تیر 1387

فربیا صحرایی  
روزنامه نگار در کانادا

## جشنواره تیرگان در تورنتو: "یکی بود یکی نبود"

بوی کباب و نوای ساز و آواز ایرانی ساحل دریاچه انتاریو را در جنوبی ترین نقطه شهر پر کرده بود؛ گویی ایرانی کوچک را به تورنتو آورده بودند.

مرکز فرهنگی "هاربر فرونت" تورنتو در روزهای اخیر میزبان شمار زیادی از ایرانیان بود و هزاران بازدیدکننده داشت.

برخی فرصت یافتند تا فرهنگ و هنر ایرانی را به کودکان خود معرفی کنند و تعطیلات آخر هفته را در کنار دوستان و یا خانواده شان در هوای دلپذیر و آفتابی سپری کنند.

فستیوال تابستانی تیرگان با عنوان "یکی بود، یکی نبود" عده زیادی هم میهمان خارجی داشت.

محل برگزاری جشنواره این فرصت را فراهم کرده بود که رستوران داران، شیرینی فروشان و خوراک پزی های ایرانی بتوانند محصولات خود را عرضه کنند. کباب کوبیده در این میان مورد توجه بیشتر بازدیدکنندگان خارجی قرار داشت.

ساکنان تورنتو از اقوام و نژادهای مختلف به میهمانی تابستانی ایرانیان آمده بودند. برای بازدیدکنندگان خارجی جشنواره موسیقی و رقص ایرانی، صنایع دستی ایران، زیور آلات، غذاها و تنقلات ایرانی جذابیت خاص خود را داشت.

تنوع گوناگون جشنواره در بخش هایی مثل موسیقی رقص تئاتر، سینما، ادبیات، هنرهای بصری، کودکان و نمایشگاه عکس از ویژگیهای آن محسوب می شد.

برنامه های مربوط به موسیقی و رقص و تئاتر با استقبال خوبی مواجه شدند و صف های طویل برای دیدن آنها تشکیل شده بود.

کنسرت محمد رضا لطفی، آهنگساز و نوازنده ایرانی، به عنوان نخستین برنامه هنری جشنواره تیرگان، در دو بخش و در حضور نزدیک به هزار تن از ایرانیان و کانادایی ها در فضایی باز و در کنار دریاچه ی اونتاریو اجرا شد.

سعید شنبه زاده، موسیقیدان و رقصنده، دریا داور، آهنگ ساز، ساشار ظریف، رقصنده، جواد مجابی، مهشید امیرشاهی، نویسنده، و آیدین آغداشلو در زمره هنرمندان حاضر در جشنواره بودند.

در مجموع حدود 50 برنامه طی روزهای برگزاری به اجرا گذاشته شد که حدود 90 درصد آن به طور رایگان ارائه شد.

کانون فرهنگی هنری ایرانیان تورنتو به عنوان مجری این فستیوال حدود دو سال به طراحی و برنامه ریزی برای برگزاری آن پرداخت.

طبق گفته برگزارکنندگان این جشنواره تعدادی از میهمانها و هنرمندان ایرانی به دلیل سخت گیریهای دولت کانادا در زمینه صدور ویزا از شرکت در برنامه بازماندند.

حدود 250 نفر از ایرانیان مقیم تورنتو به طور داوطلبانه در بخش های برنامه ریزی، تدارکات و برگزاری جشنواره مشارکت کردند.

این جشنواره از تاریخ 17 تا 20 ژوئیه در شهر تورنتو برگزار شد و رسانه های جمعی این شهر در بخش هایی از پوشش خبریشان به آن پرداختند. تصاویری از این برنامه ها را در زیر ببینید:

